
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI
‘H m  ttt  i t Jpnífít 1U m a  m  rct

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO A
Comissão de Licitação deste município toma público que no dia 29 de Julho de 2021, às 09:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021/SME - TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA 
E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA ABEL GOMES NO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 
07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) -  3320-1338 / 99415-8615, 
ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/Ce, 
12 de Julho de 2021. José Hallyson Sousa Rocha -  Presidente da CPL.

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará 
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%23
http://www.paramoti.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°162 | FORTALEZA, 13 DE JULHO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Catunda/CE comuni 
dia 28 de julho de 2021, às 10h, abrirá licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2021/PE, cujo objeto é a Prestação desi 
para os alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Catunda-CE. O edital completo estará disponível no sistema Compri 
Governamentais, no site www.gov.br/compras/pt-br e através dos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br, catunda.ce.gov.br/licitacao.php e 
n° 715 - Centro, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08h às 14h. Maiores informações pelo 
Catunda/CE, 12 de julho de 2021. Christiano Alves de Lira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de IJbajara -  Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 01.043/2021-TP. O Presidem!
Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento dos documentos 
de habilitação e propostas de preços, até o dia 29/07/2021 ás 10:00hs, cujo oiobjeto é a Construção e Instalação de Sistema de Abastecimento de 
Água nas comunidades de Potós de Cima, Potós do Meiqjt Potós de Baixo no Município de Ubajara -  CE, conforme Convênio n" 865226/2018
da FUNASA. O referido Edital poderá ser adquirido no setòr de licitações no horário de 08:00 às 12:00hs ou no sitio: http://www.tce ce gov.hr/licitacoes. 
Ubajara/CE, 12 de Julho de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** v** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti — Extrato da Ata de Registro de Preços n° 2021.07.09.02/SMS - Pregão Eletrônico N° 
2021.05.13.02/PE/SRP. Órgão Gerenciador: Município de Mauriti/CE, Secretaria de Saúde Empresa Detentora do Registro de Preços: D & V Comércio 
de Material Hospitalar EIRELI, vencedora dos lotes 03, 05 e 07 -valor: (R$ 1.044.311,87). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para futura 
e eventual Aquisição de Material e Equipamentos Médicos Hospitalares para atender as necessidades das demandas por intermédio da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Maria Evânia Sousa Furtado. Representante da Empresa Detentora 
do Registro de Preços: Maria Derlange Pinheiro Maia. Data da assinatura: 09 de julho de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpueiras -  Aviso de Licitação. Realização dia 23 de Julho de 2021 às 08h00min, início da disputa se dará 
a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, Menor Preço, N° PE037/2021, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações do tipo maior desconto por demanda 
para serviços de pavimentação e recuperação em pedra tosca, de vias públicas do Município de lpueiras -  CE, reposição sobre as tabelas de serviços e 
insumos da SEINFRA 27.1 (com desoneração), telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 08hs00min às 14hs00min. 12 dc Julho de 2021. 
Ipueiras/CE. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE AIUABA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.07.13.001-SEINFRA - A  Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na RuaNiceas Arraes, N° 128. Centro, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2021.07.13.001-SEINFRA, cujo Objeto é a Aquisição de 
material elétrico e hidráulico destinado a atender as necessidades do Município de Aiuaba-CE, que realizar-se-á no dia 26 de Julho de 2021, às I0h. 
O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público de 08h às 12h e no Site: 
www.tce.ce.gov.br/iicitacoes. Aiuaba-CE, 13 de Julho de 2021. João Paulo Cardoso Silva -  Presidente da CPL.

FSC
M ISTO

Papal produzido 
a parir de fonte« 

retpon**veit 
F S C  C 12 8 0 3 1

** * *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ubajara -  Aviso de Julgamento de Propostas de Preços - Concorrência Pública N° 01.009/2021-CP. O
Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n°514. Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de 
Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.009/2021-CP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a Implantação do Sistema de Esgotamento 
Sanitário na Sede do Município de Ubajara - CE, conforme Convênio FUNASA n° CV 2243/18. VENCEDORA: SERRA EVOLUTE LOCAÇÃO E 
LIMPEZA LTDA - ME - R$ 12.210.802,23 (doze milhões, duzentos e dez mil, oitocentos e dois reais e vinte e três centavos). Ubajara - CE, 12 de Julho de 
2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

.............................................. ..........■■■•.....................................;-------------n T n« T T n .................................................................................................. ......................
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paramoti -  Aviso de Licitação A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 29 
de Julho de 2021, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021/SME - TP, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa Especializada para Execução de Serviços de Reforma e Manutenção Preventiva da Escola Abel Gomes no Município de Paramoti/CE
O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br e httnsV/www.naramoti.ce.gov.br/licitacao.nhn#. Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n. Prefeito 
Araci Santos. Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/CE, 12 de Julho de 2021. José Hallyson Sousa Rocha -  Presidente da CPL

*• + *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento -  Tomada de Preços n° 2021.06.24.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Granjeiro/CE. no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das fases de habilitação 
e de propostas de preços referentes ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.06.24.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - F. 
Alexandre Pereira de Santana, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Empresa Vencedora - F. Alexandre Pereira de Santana. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n° 104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 
3519-1350. Granjeiro/CE, 12 de Julho de 2021. Luis Edson Oliveira Sousa -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CTSVALE- Aviso de Licitação do Pregão Presencial N°. 008/2021-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral e 
água adicionadas de sais para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde interfederativo do Vale do Curu- CIS VALE. Data da Abertura dia 26 
de Julho de 2021, às 10:00hs. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696B- Centro -Caucaia-CE - CEP: 
61.600-150. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale. 
ce.gov br Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia — CE, 13 de Julho de 2021. Cláudia Bernarda Medeiros -  Pregoeira.

*** *** v**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 27 de Julho de 2021, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 09.07.01/2021.06, para 
o seguinte objeto: serviço de eletricista predial ou comercial com manutenção preventiva e corretiva em chave de comando, chaves magnéticas, vistoria 
de redes elétrica junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 12 dc 
julho de 2021. Magno Samá Sales Barros - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Eusébio - Aviso de abertura dos Envelopes. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Eusébio/ 
CE, torna publico que dia 15 de julho de 2021 às 09h, estará realizando a abertura dos envelopes das propostas de preços da Tomada de Preços N° 
01.006/2021, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços de consultoria identificando conformidades e não conformidades nos procedimentos 
alusivos as contratações efetivadas no exercício financeiro de 2020, na sede desta Comissão, situada à Rua Edmilson Pinheiro n.° 150, Eusébio/CE. Eusébio, 
12 dc julho dc 2021. Raylse Rafaelle Jerónimo Lima - Presidente da Comissão.

y  *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que no próximo dia 15 de 
julho de 2021, às 9h30min, na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131, estará realizando a abertura dos envelopes de Propostas de 
Preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços n° 007/2021.04, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para limpeza de valetas 
de drenagem e capina manual das margens de estradas no Município de Uruburetama. ITruburetama/CE, 12 de julho de 2021. A Comissão.

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.tce_ce_gov.hr/licitacoes
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes
https://licitacoes.tce
http://www.naramoti.ce.gov.br/licitacao.nhn%23
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas
http://www.cisvale
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes


Ceará , 13 de Julho de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XII | N° 274JI

CAPÍTULO 11
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 10 Em caso de descumprimento de quaisquer medidas 
estabelecidas neste decreto, será imputada a multa de R$ 500,00 
(quinhentos reais) para pessoas físicas; e R$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos reais) para pessoas jurídicas.

Art. 11 Sem prejuízo de outras medidas já  previstas em legislação 
própria, o descumprimento das regras neste Decreto sujeitará o 
responsável às sanções civil, administrativa e criminal cabíveis.

de sua publicação'./-' T P \

FU.___*
Art. 2o -Esta Portaria entrará em vigor na J 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI,em 09
de julho de 2021.

Parágrafo único. Além das medidas de proteção já estabelecidas, 
outras providências poderão ser adotadas pelas autoridades 
competentes para resguardar o cumprimento deste Decreto, no intuito 
de prevenir ou fazer cessar infrações, sendo aplicáveis, caso 
necessárias, as sanções de apreensão, interdição e/ou suspensão de 
atividade.

ANTÔNIA TEL VÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

Código Identificador:D19624B4

Art. 12 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -  
ESTADO DO CEARÁ, aos 12 de julho de 2021.

GIORDANNA SILVA BRAGA MANO 
Prefeita Municipal

Publicado por:
Eduarda Sousa Alves 

Código Identificador:9D920AC4

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 137/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI,no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 43, inciso XI, da Lei Orgânica 
do Município,

RESOLVE:

Art. Io - NOMEAR.nos termos da Lei n° 748/19 e 799/21, RAFAEL 
SANTOS DANTAS, para o cargo de Pregoeiro Oficial,DAS-15,da 
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças deste 
Município.

Art. 2o -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
CONTROLADOR1A

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E

O Município de Nova Russas, através da Secretaria de 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA, toma público 
o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO n° GM-PE016/2021. ARP N.°: GM- 
PE016/2021. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de
ADMINISTRAÇÃO, FNANÇAS E CONTROLADORIA. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM SIMPLES 
DE VEÍCULOS, PARA ATENDER À FROTA DE VEÍCULOS 
OFICIAIS E OFICIALIZADOS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. EMPRESAS: ALTAM1R MELO COSTA ME, CNPJ N°: 
11.299.851/0001-01, no valor de RS 77.756,00 (SETENTA E SETE 
MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS); 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 02 de 
julho de 2021.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo 

Código Idcntificador:D4E76F50

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 136/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI,no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 43, inciso XI, da Lei Orgânica 
do Município,

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI,em 12
de julho de 2021.

ANTÔNIA TEL VÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

Código ldentificador:911AE97B

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação 
este município toma público que no dia 29 de Julho de 2021, às 
9:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS N° 001/2021/SME - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA 
ESCOLA ABEL GOMES NO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo 
fone: (85) -  3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, 
Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00.

SECRETARIA DE EDUCAÇAO, CULTURA, ESPORTE E 
JUVENTUDE 

AVISO DE LICITAÇÃO

RESOLVE: Paramoti/Ce, 12 de Julho de 2021.

Art. Io - EXONERAR,nos termos da Lei n° 748/19 e 
799/21, ANTÔNIA NEYLA ALMEIDA HONÓRIO, do cargo de 
Pregoeira Oficial, DAS-15, da Secretaria de Administração, 
Planejamento e Finanças deste Município.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 57

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%23
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL C f VARZliA ALEOflf 
UCITACÀQ -  PREGÁOELETRÔNICO N ' 202t.07.12.1. A P rriio r: .«G üfwBuJ 
V ú » i  Ai«gr» EtttdO do Ceará, tom» oúbiNo q j« £ * i * r i  !i»« iztrMo. I
Preteiiüra. õi-ívAsoa P*.5>iíomw »ietrenrea wY w b ii.o ta  st p w

do &<*»> « L U . Curtam* U c iM ó no  na modàUJao* P r* r j id ft '® | 
ás tico  «tarAnico. Cujc 0 titulo ó a Meisicào U í y*feutr> Dtstmadd r ,M  
Campo da Núciac do E ndw iae e Zacnoaaa, Conform* R«*o»u{Ao DD6/SZ?. 
Municipal da S*C«t. airav«* da Siotrirtarai MuitKipal do Saúda •*;* V « /f f l  
t  orn A im rutr* Marcada pai a e dia r  7 o * iuihod« 202» .  pa rtir das C-5.® fc  
do Acolhimento Cat Propostas C or o rc .i í  Ocorrera a Partir do d; J 1 r  d « ; l  
ãv UV SO hora*. M oK.ru inform*«*»* e tn trc g *  s t  Edita» r.o* C n da re ;^1 
wwwistdrç.fcc v /A w .lr iK ç jo r  «r/ta-nacons. www.viizoaatoorfcc* ®ov bW 
peerráo ser obuda* j.nca poio tisiAforift !88; V 58>?*7C7f V *r;e * A lc g rl 
ju ihod* 2521. Anna Loyia d *  Sous* M cd ttro t Pr«go«ir* OfK-al do Muniu

> o c  c ía r a  prefeitura munic ipal o;: kíuatu  aviso o i; ucitaçAo  -  p w  c;AoAMCCît'Z îît.M .Z S fll PMK8C68-- frxrv.. F4 aCori»l«;3»d(,nnp«.t *p»r.>pi»«.t*ç*n 
noa <X C tM H b(A i <Jf OoBlum E ú o ls i»  d* moootubê-diiue Sa Sturdai-a ua 
lo d * Igurtu-CE. íris* da S tó t í*  27 d* Jufr.o d t M 21, >« Wh. í  US»: e  i  x-iS * * * £ 5  . ^ 5,1 
NMX.tfoc»< ..E«Namr»,>c « < « * : Ip^atoSíf. lídajolocd*

LUCAS NOCUBIU 06 ALKÉJOA CSMMMtMtME M O Í« «o & F*.: sou *  . f  32.: 
'HWJtxd »  ",»>* 02.07.14.1$f * “A to lí«R J t í  224,01*. KAPtTALOPWiSTAÇA« 
ÍR E U M C «**« * n» CN»; m e*  a*; .»1?.CM2ftiOQt Ú3. VWV.»Ar d t~.lt**! r t .  12. 
2S.121.St. OBJETO; OanFafoc*» os * !*p :«a cat* a  ow-apo os rMtmfrsnsAo d* 
«tr.«adoAtt 4M*d«A.KMi0êbi siatíoí. »ogôm. n»t«dvusn * Sjvdíjeadi» a»i!w*
■Mm**» m- cwwmMwoQcawmM <v> * r» io  co« r í . « *  Data 00 contra*  
i v j ; . DATA DO EXTRATO; 07 de j-iilv 00 TCtíl Saro* «*«»*» K<*u*i* F*rW»

t:>WUMTklCE'ÆÂ.“p«V.H;irUHAMllNICiPAl I» «AÍ 
fr.tJTTRÔNICO N* aOVZMI-W; ■ AOonwB*« 1 s.'.v;íf.. 
MÚfcM. j>m» ux*Ks»r*i*> 0«  ;>y«Mt»)St» av* >*■ oto H 1 
i.*Áii^«Mod*sS*Uwn^Éj»i»*fl»K^^»1d>H.

«IPAL C f Alt; AP A -  EXTRATO Df. CONTRATO • 
RFRA CONTRATAR TE; S w « « * 0 *  •;
flU^ÔES 6S0WICOB UDA. ta VALOR OLOBAu
flíLÂH móiLsacic ú« am« «!í Viorat nc lA-rCOk' 
w ix-Mí.. •<;; S'»X'. PROCEDIMENTO -JCtTATfrUO; 
A ÍTRAZÜ 06 EXÍCLÇAO - ' ."La,Otx(“.r>;
Î4.7ÎÎ.LM6. : CZ:! ELEMENTO DE ÍWSPÍÍAS R' 
tJiSsa' «» AkívK: tAx.UK •• CmtorRKkl» d* OMptia Sa 
lAPELACONTRATAOA;aXxtSsqftfiNslx'iuoJ JtrW'. 
Ptulo Carooto LVi -  Ptuldwiu S» Com;«s»o

ESTAOOtXJ CEARA • “ REíEITLRA MUNIC:PAL OC ROSSA6 ■ AV»0 DÊ utCcTA«AO ■■ TOMA 
06 PRELOS IT  O tM »?  •• V  íSEOUNDAi OSAMAOA-- v  P nrtN *'« %  «V«W*V f t m t w Í í  
liesatd«* lAinqif.o da |í;»t»tTT.s: nc*xMt* »,». irtw**x»di»> qur «RW» » « »  I -uur>*s 
MmlwSact ÍC"«dx Ri S««» M*0133021 •• 7* ;saW"Jai (hsmari«, t--i> Ofciatj A ,< C»'t.»uq*« 
t " p i » n  Etu«(ia;uaU« As m »*«)«  Tacmta p*'a Snuur Mu^tt; •  El:m>rait*ti Su PI; 
Pr.:d<mu* -PPA Î0Z7 Î «ZS. I::n;r an M iirirtp ic d» Ra*«nPCP. con lom r a»WK5«o*çS»» raw , 

t«pm> 0« RrtúiAnciA per ti<r. pariade da íb  (Navanta) <«**,' MaSlmt* U i u t k .  
M«Rixd*da Tem*«* U* p «  í  us, da tipo * •« » ; Pi »ço. a« « « o c  s o r  « A :«;a • ■ tte»» d* ü é *  ; 
fir.-- Mmitr Pta'aCMob.M au-; nada ï* u« Julho a* 2521, »« Mit '-aaa t>s,iiacvr «uada 
(nt«*** Pnd e AOh*». sa .̂'Vbiratti*. R..«s»JCE vCVn «m is  •wrtxesdaaí « t«Icma*<» »mir 
•>e ?re<.» « »xAiwaçíri. O f.a*: a*Jx« * <J«p «k*c sa* «matto-io» «>Ci w*w tK*Rau*> »o i 
» ^ ‘«« caaiCrAbplIoSaqo** * :i> Nvwis iSc '«< At ;2»i l* Corr*»»" da ‘.rjwsAo iSi»*i.«i 
Difssta M«0 NMtjaá* «» íLt»t. Aitns. r.~ C1l 12 ds Juaf-6 0» 20J1. O P ra tw

■ tXTPATO DE CONTRATO 
CONTRATANTE V -y ru r « «

: LÁüKik’

VXSatf; Of Mwüftw.

JN<CE>AL (JE COAEAO -  AVISO DE ’NfENÇAO 1 
« H ttt td V  «EMC.. O M triM ic  "> CvrtSK:. A * * * »  •> 
túO-CCt: Õ iPJ ST Stfe.STfcCCOMU. abev«; ■>;• 
a* WftuKOa».e n NjnMw***C*asm JM .S v . ty  Cs lo 
v Mia (•.•tw/ijUv a-.s 4!kR«it*dn» » wtI mçAO ( 
«West J »  ; PMC. <i*; •:■ CBjETO 4 a CawaterSJ 
Aurta de -to . i'uk<«xle fKMuKÄqAe » sjo-Rí  MsiiKai

JàSò.N ái. Cahlrc. Cafía-.-. CeirJ CEP à 
y - . ,  c. ' ai- .1. ;•
4.1*5. fSr «  <1* H lh í  S» tm .  Temi, {r*c 
REVOOACÁO CS PMÍÍC Pî2««tÆI de N
*qK*N* V«* jÁRíís púNm». *;r.lê Í IValâiit 
cpiy.-Ve Lra shsr¥> mam do 08 'nnoa; M

s i n t o n i z e  

N o v a  B r a s i l  

F o r t a l e z a

WWW.OPOVO.COM BR
TERCA-FEfRA
FORTALEZA CEARÁ -  IJ  OE ZULHO Ot

MÈMÊÊM m w w m M m m î M W KÊMÊÊ M

COMUNICADO
GBARBOSA

C O N C E S S Ã O  D E  L IC E N Ç A
A CENC.030C £»<AÍ4. COMEBvVW. 
LTpA. tsm» actAuc au« tetebeu d* 
üctraeiAdx MunaMptt d* tlrt>«r»«no r. 
h’-euintrOmitt* -Sauffoi. «CunrawEud* 
Licvfiq* Ambtex-et de O pwtçf.; - fiv e  
CXutiAmia V»f>í«L» <9* MwqvLuLU* « «  
ÿ*f*l. qem pwdsrwRno» <to oreduto* 
a*c:;«'*;.;ic» • K pam odM . ioreírads 
na Ar S 3«  (WVBFAl. SAfTOfrX M-‘ 
400. KARPC PPEfliDÊNTE KENNEDY. 
Mi»aioí«t on inn .vej*. üMaae rir. CaaiA

BHMACe. L>c«<H'* Amí.mpi»; por Á d e tia  « • iam pram itto  • ; AC. lo la rv ita  »>> 
>';«*'!« •PAVIMSNTAÇ^C EM P1ÇARRAM6NTO EM ESTPACAS VICINAIS NAS 
LOCAURADBS 01: NA O «ONÇA1.C A C B -M **  na Z f.iia  R u ia l tio  M unic íp io daO MONÇALO

• C»uri. re i  dntenitúiaUo •> ownpií 
uç8e* d6 liMnciiuneniD «a SEMrCE

PREFEITURA MUNICIPAL OE ITATlRA
Taro« ? u tl k»  * 6  i« « j<x« i  da 3up*not«nd*»K« Esuauaí do Vt*óc Ambünw • SCMACt . 
i.ibwwjn AjntWKtM por AatrfxV s Compom iW i 1>C. m io io rto <w Pr«j«lf> Sm » x Ak 

PAV1MENTACAO E RECUP6RACA0  06  ESTRADAS VIONAIS 6H TRECHO 
QUE LÍSA ASEOE AS COMUNIQAOES OE DESTERRO JACU SANTANA G 6XC.REMIO' 
na Zona Rural do Município d *  Itatira - Ctarft f :oi oettnninada o uj-í -iv  ;momo aa» 

w !  ;U<h. :m  netmrtt y it*\ i;.yv.> <K ! ■l:i s fM ACf;.____________

CONSÓRCIO ASSOCIAÇÃO rÚBtlCA OOS MURCIi-IOS C-O MACICO OC (LWiMtlrf 
PARA SANEAMENTO AMtiiHMAt AMSA C«i*J. 0» S/SASSOOdlRlS

Tothaputdsr; aar f*cweieu i  M»qut*  au tó t»  AotJqna íe  ôaiuoU -  *MAí a Lw vk*  nmarraa: 
■m x fln íín  n Cutronmwte ■• L*C p v *  Cqnrua^ta a * CtK*f*i Mrt-;i!>* J» «a**Sua* V.Yuy- •• 
lOOO-W Ai U irtxxt a* fertueU - CE. -»•* Ciíesa r rtmtçr.«e *  AfrraywuBiienla d» RaaiBui» 
UUndjj 0 "rjoule* :.-a Ku* .. imcu -M a  b* 3««». ST). M utuni Butbrta • Cf. «n «w dd

•«ILndmNMn 11'  SCjiLZSZt L.’  fe i u«r»^h*Sa uttriTifiówiiV. a»» «mQbntia* '.-t.fS t* na*
. . ^  ------- r -- ,x  es ALtAB_______________________________________

ESTADO 0 0  CIARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ANABUIÚ • EXTRAÍO DO !0‘  IOECMO) 
TsrnvK) A orn vo ao  co niaato  n*  201 s.íic .i j  02. covtaatanti- Muríkmo d* Banan«iu. 
suarei d.' SECRCTARlA OE iílfRACSTRUTURA. CONTRATADA. MTOC A ALMEIDA .TOA. CfP; N* 
0Z2UÍ. i:K)/00C.( >i). 04JC10 OO CONTRATO* ContiewZo a r Síonçtr* vwa «w tu<ia do 
Pfo/díi dc PavkitniwcSo n»  Pedra Tn<~a da A/enda Valdir Lrupf ftin  » Ru* Irrt.S Rulh T*vaim. 
na **.).* or> Mur.Ripiu. rl*  -rxi-ns-.t da S»'JUTJiia MuratSíxW d r Infiaurtrolara 0*  l(.»fMmuO-í ( 
O R in o  OO TERMO ADITATO: O prn«fd» 0« :. "e n te  tem oer cbter.vo pmmHrar 0 pns> a* 
•/.vtnfrs w ; Crmnatu Originai p*fc> osdodo d« 5.Í0 <c*nb>» Wntaj S*<. da ' « n j  » tórangm .*> 
>«ri:x> tpmpterndidcentre 25 d« Maie Ur 2021 *  l« d *  Setembro de 2021. f  UNOAMESTAÇAO 
LEGAI: An. (•>. 41' inr. a. <H I * .  iaUval N*&GC6/93, aiurrau* 6«piutlúw«*. WGNATÁRiO DA 
CONTRATANTE: FRANCiSCO CARLOS fAkiA i. SIGNATÁRIO 0A ÍQNTRATAOA: rx-r.ii Wüirna viva 
Cardow PAIA IX  AV5-NATUWA; XX da M«r>da ?0?l.

PO DCASTS?
Vccè encontra nc 0  POVO«*, o primeiro muUístreaming de jomaüsmo 

e culiura da América latina criado para você assinante. Sór=es e does. cursos, 
reportagens especiais, íivror». programas ao vivo e mudo mais conteúdo para você em 

todas as telas. Acesse 0 P+ e venha sentir e**e novo inundo.

M AIS
SONS

http://WWW.OPOVO.COM

